
  

Financováno |. ff -o Národní — 
Evropskou unií 3a : plán C 
NextGenerationEU Au obnovy (09) 

„Dodávka velkoformátového skeneru“ 
  

KUPNÍ SMLOUVA č. PL2024093 

uzavřená dle S 2085 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „OZ“), ve znění 

pozdějších předpisů 

mezi níže uvedenými smluvními stranami 

I. Smluvní strany 

KUPUJÍCÍ: 
Památník Lidice, příspěvková organizace Ministerstva kultury ČR 

Sídlo: Tokajická 152, 273 54 Lidice 

Zastoupená: 

IČO: 70886342 
DIČ: CZ70886342 

Památník Lidice je státní příspěvkovou organizací, zřízenou Ministerstvem kultury ČR 

na základě zřizovací listiny ke dni 31. 12. 2000 ve znění Rozhodnutí ministra kultury č.2/2018 a je oprávněn 

nakládat s majetkem státu dle Zákona č. 219/2000 Sb. Památník Lidice je plátce DPH, 

osvobozený od platby daně dle 8 61 ZDPH. 

a 

PRODÁVAJÍCÍ: 
DGline s.r.o. 

Sídlo: Národní 961/25, Staré Město, 110 00 Praha 

Zastoupený: 

IČ: 10970835 
DIČ: CZ10970835 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 351557/MSPH 

II. Význam a účel smlouvy 

Tato smlouva byla uzavřena na základě výsledků zadávacího řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zadávací řízení“) na veřejnou zakázku, 

zveřejněnou na profilu zadavatele pod názvem „Dodávka velkoformátového skeneru“. Prodávající 

předložil v zadávacím řízení nabídku, která se stala vítéznou nabídkou (dále jen „NABÍDKA“). NABÍDKA 

byla zpracována podle zadávací dokumentace kupujícího (dále jen „ZADÁVACÍ DOKUMENTACE“). Obč 

smluvní strany se zavazují plnit podmínky obsažené v následujících ustanoveních této smlouvy, přičemž za 

závazné se pro obě smluvní strany považuje rovněž NABÍDKA a ZADÁVACÍ DOKUMENTACE. V případě 

rozporu má ZADÁVACÍ DOKUMENTACE přednost před NABÍDKOU. 

Učelem této smlouvy je řádné a včasné splnění dodávky a dalších souvisejících služeb. Obě smluvní strany 

prohlašují, že jsou plně způsobilé k právnímu jednání a ve vzájemné shodě uzavírají v souladu s 

ustanovením 8 2085 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen OZ), tuto smlouvu. 

1210



  

Financováno |. ff -o Národní — 
Evropskou unií 3a : plán C 
NextGenerationEU Au obnovy (09) 

„Dodávka velkoformátového skeneru“ 
  

III. Předmět smlouvy 

1. Předmětem koupě podle této smlouvy je dodávka velkoformátového skeneru a příslušenství (PC, 

Monitor), splňující technické požadavky dle přílohy č. 1 této smlouvy, přičemž předmět koupě je blíže 

definován v příloze č. 2 této smlouvy (souhrnně dále jen „přístroj“). 

1.2. Součástí dodávky je: 

e © doprava přístroje do místa instalace vč. dopravních a manipulačních prostředků, 

* © zabalení, vybalení, likvidace odpadů; 

* © instalace přístroje a jeho zprovoznění vč. příslušenství a veškerého použitého materiálu potřebného 

ke kompletní instalace přístroje; 

* © manuál obsluhy zařízení v ČJ, 1 x v písemné podobě, 1 x na CD; 

* © prohlášení o shodě přístroje; 

* | instruktáž personálu kupujícího a zaškolení obsluhy; 

e | záruční doba v délce trvání podle čl. VIII. odst. 1 této smlouvy (tzv. plná záruka), zahrnující veškeré 

náhradní díly a servisní práce po dobu záruční doby; 

* | provádění veškerého servisu a oprav v záruční době. 

2. U předmětu smlouvy podle čl. III. odst. 1 této smlouvy prodávající garantuje servisní podporu výrobce 

vč. náhradních dílů a dostupnost spotřebního materiálu po dobu deklarované životnosti přístroje, min. 

však po dobu 10 let od jeho předání kupujícímu. 

3. Touto smlouvou se prodávající zavazuje odevzdat, za podmínek v ní sjednaných, kupujícímu předmět 

koupě, uvedený v čl. III. odst. 1 a v čl. IV. této smlouvy, jakož i další služby, součásti a doklady, které se 

k předmětu koupě vztahují, a umožnit kupujícímu nabýt k předmětu koupě v souladu s touto smlouvou 

vlastnické právo. Kupující se zavazuje předmět koupě převzít, pokud nemá vady, a zaplatit za něho 

kupní cenu na základě vystavené faktury. 

IV. Předmět koupě 

1. Předmětem koupě podle této smlouvy je dodávka přístroje podle čl. III odst. 1.1. této smlouvy, 

technických parametrů a vlastností minimálně v rozsahu podle specifikace požadované kupujícím v 

příloze č. 1 této smlouvy. Přesná specifikace přístroje a příslušenství dodávaného prodávajícím, která 

vyhovuje požadavkům kupujícího podle přílohy č. 1 této smlouvy a zahrnuje technické parametry 

přístroje podle čl. III odst. 1.1. této smlouvy, je uvedena v příloze č. 2 této smlouvy. Předmět koupě bude 

nový, dosud nepoužívaný a prvotřídní jakosti, odpovídající svou konstrukcí i dalšími vlastnostmi 

dosaženému stupni technického pokroku. 

2. Prodávající dodá přístroj dohodnutým způsobem, v dohodnutém termínu a jakosti za podmínek 

vyplývajících z této smlouvy, příslušných právních předpisů a norem a podle ZADÁVACÍ 

DOKUMENTACE a NABÍDKY. 

3. Součástí dodávky přístroje je dále předání veškeré dokumentace vztahující se k přístroji, která je potřebná 

pro nakládání s přístrojem a pro jeho provoz nebo kterou vyžadují příslušné obecně závazné právní 

předpisy a české a evropské normy ČSN a EN, zejména pak prohlášení o shodě, technická dokumentace, 

návod v českém jazyce, pokyny pro údržbu, certifikace servisního technika dodavatele výrobcem 

umožňující provádět servis na daném přístroji apod. Je-li k provozování přístroje třeba jakékoliv 

programové vybavení či software, poskytuje tímto prodávající kupujícímu nevýhradní, ničím 

2210



  

Financováno |. ff -o Národní — 
Evropskou unií 3a : plán C 
NextGenerationEU Au obnovy (09) 

„Dodávka velkoformátového skeneru“ 
  

neomezenou licenci k jeho užití. Pro odstranění pochybností se sjednává, že odměna za poskytnutí licence 

je součástí kupní ceny. 

4. Vyhrazené změny závazku ve vztahu k předmětu koupě: 

Kupující jako zadavatel si v ZADÁVACÍ DOKUMENTACI vyhradil následující změny závazku ze 

smlouvy, které mohou smluvní strany provést, aniž by vznikla nutnost provedení nového zadávacího 

řízení nebo povinnost postupu podle ustanovení 8 222 zákona č. 134/2016 Sb. 

Dodání technicky vyššího typu přístroje: 

Vyhrazená změna se týká druhu pořizované dodávky přístroje a spočívá v dodání „technicky vyššího“ 

typu přístroje oproti přístroji, který byl nabídnut v rámci NABÍDKY, za splnění následujících podmínek: 

a) přístroj nabízený prodávajícím v NABÍDCE se již nevyrábí nebo je technicky zastaralý, přičemž tato 

skutečnost nebyla prodávajícímu v době podání NABÍDKY známa, případně je možné dodat přístroj, 

který má lepší technické parametry; 

b) prodávající nemohl technicky vyšší přístroj zahrnout do NABÍDKY, neboť k účelu, k němuž má daný 

přístroj sloužit plně vyhovoval přístroj nabízený v NABÍDCE nebo technicky vyšší přístroj nebyl v době 

podání NABÍDKY na trhu dostupný; 

c) změna přístroje nemění celkovou povahu původní veřejné zakázky; 

d) cena technicky vyššího přístroje bude shodná s cenou přístroje, který prodávající nabídl v NABÍDCE; 

e) technicky vyšší přístroj musí mít minimálně shodné nebo prokazatelné lepší technické 

parametry než přístroj nabízený v NABÍDCE; 

f) změna přístroje musí být vždy předem projednána s kupujícím a kupujícím musí být 

schválena dodatkem k této smlouvě; prodávající nemůže vymáhat na kupujícím účelově 

změnu přístroje, pokud s jeho záměnou kupující nevysloví souhlas. 

V. Kvalitativní požadavky na přístroje 

1. | Přístroj musí splňovat požadavky kupujícího podle přílohy č. 1 této smlouvy a dále veškeré požadavky 

příslušných obecně závazných právních předpisů a českých a evropských norem ČSN a EN. Přístroj 

bude dodán jako nový, dosud nepoužívaný a prvotřídní jakosti, odpovídající svou konstrukcí i dalšími 

vlastnostmi dosaženému stupni technického pokroku, ne repasovaný, ne demo verze. 

2. Prodávající prohlašuje, že je vlastníkem přístroje a že na přístroji neváznou žádné věcné ani právní 

vady. 

VI. Doba, místo, způsob a jakost plnění 
1. Prodávající se zavazuje dodat přístroj nejpozději do 45 dnů od podpisu této smlouvy. 

2. © Místem plnění je sídlo kupujícího. 

3. O dodání přístroje, včetně jeho instalace, uvedení do provozu, prověření jeho bezchybné funkčnosti, 

jeho předvedení v provozu kupujícího, instruktáže a zaškolení obsluhy kupujícího, předání manuálů 

pro provoz a veškeré další dokumentace vztahující se k přístroji kupujícímu, sepíší smluvní strany 

předávací protokol, který bude podepsán oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Za kupujícího 

podepisuje předávací protokol pověřený zaměstnanec uvedený v čl. X. odst. 7 této smlouvy. 

4. | Nebezpečí za škodu na přístroji a vlastnické právo k přístroji přechází na kupujícího okamžikem 

oboustranného podpisu předávacího protokolu dle předchozího odstavce. 

3210



  

Financováno |. ff -o Národní — 
Evropskou unií 3a : plán C 
NextGenerationEU Au obnovy (09) 

„Dodávka velkoformátového skeneru“ 
  

9. Prodávající je povinen písemně uvědomit o datu dodávky přístroje pověřeného zaměstnance 

kupujícího uvedeného v čl. X. odst. 7 této smlouvy alespoň 3 pracovní dny před jejím uskutečněním. 

Kupující je oprávněn nepřevzít přístroj, pokud prodávající přístroj nedodá řádně a včas, zejména pokud 

prodávající nedodá přístroj v dohodnuté konfiguraci a kvalitě, přístroj bude poškozený nebo rozbitý, 

prodávající nedodá potřebnou dokumentaci k přístroji nebo neprovede činnosti podmiňující uvedení 

přístroje do provozu a nezajistí jeho řádnou funkčnost. 

VII. Kupní cena a platební podmínky 

Kupující se za přístroje zavazuje prodávajícímu zaplatit kupní cenu ve výši: 

cena bez DPH 1.908.000 Kč 

DPH sazby 21 % 400.680 Kč 
cena celkem vč. DPH 2.308.680 Kč 

(slovy: dva miliony tři sta osm tisíc šest set osmdesát korun českých) 

(doplní účastník zadávacího řízení) 

Úhrada celé kupní ceny bude kupujícím provedena na základě faktury — daňového dokladu vystaveného 

prodávajícím po podpisu předávacího protokolu za dodávku přístroje dle čl. VI. odst. 3 této smlouvy, se 

splatností faktury do 30 dnů ode dne jejího doručení kupujícímu. Součástí faktury musí být dodací list 

potvrzený oprávněnou osobou kupujícího podle čl. X. odst. 7 této smlouvy, jinak faktura nebude 

proplacena. Úhradu faktury provede kupující bezhotovostním převodem na účet prodávajícího uvedený 

v čl. I. této smlouvy. Úhradou kupní ceny se pro účely této smlouvy rozumí odepsání příslušné částky z 

účtu kupujícího. Platba bude uskutečněna v Kč. 

Faktura musí mít veškeré náležitosti daňového a účetního dokladu dle platných právních předpisů, jinak 

je kupující oprávněn, a to i opakovaně, vrátit ji prodávajícímu k opravě. Lhůta splatnosti v takových 

případech běží až dnem doručení opravené faktury obsahující veškeré náležitosti daňového a účetního 

dokladu dle platných právních předpisů kupujícímu. Na faktuře musí být uvedeny mj. též údaje o 

typovém označení a specifikace dodaného přístroje. 

Kupní cena uvedená v čl. VII. odst. 1 této smlouvy je stanovena dohodou podle zák. č. 526/1990 Sb., o 

cenách ve znění pozdějších předpisů a jedná se o cenu kompletní dodávky, v níž je zahrnuta doprava, 

instalace, zaškolení obsluhy, uvedení do provozu, vstupní revize, předvedení, provádění záručního 

servisu, clo, kursové rozdíly, obaly a jejich likvidace, doklady k přístroji a veškeré další náklady 

prodávajícího nutné ke splnění povinností kupujícího k dodávce přístroje dle této smlouvy. Celková 

kupní cena v Kč bez DPH je nejvýše přípustná. DPH bude účtována v sazbě a výši platné ke dni 

uskutečněného zdanitelného plnění. 

VIII. Záruční podmínky a servis 

Prodávající odpovídá za vady, které má přístroj v době jeho předání a dále za vady zjištěné po celou dobu 

záruční lhůty. Prodávající zaručuje, že po dobu záruční lhůty bude mít přístroj vlastnosti stanovené touto 

smlouvou, příslušnými právními předpisy či normami a vlastnosti obvyklé. Záruční doba činí 36 měsíců 

a počíná běžet okamžikem oboustranného podpisu předávacího protokolu dle čl. VI. odst. 3 této smlouvy. 

Během trvání záruční lhůty se prodávající zavazuje poskytovat kupujícímu plnou záruku na dodané 

přístroje, tj. bezplatné opravy a bezplatné povinné kontroly dle legislativy a doporučení výrobce. Během 

trvání záruční doby není prodávající oprávněn účtovat kupujícímu náklady na práce servisního technika, 

4z10



  

Financováno |. ff -o Národní — 
Evropskou unií 3a : plán C 
NextGenerationEU Au obnovy (09) 

„Dodávka velkoformátového skeneru“ 
  

náklady na jeho dopravu, náklady na náhradní díly, ani jakékoliv jiné náklady týkající se servisní 

podpory. 

3. Prodávající je povinen nastoupit k odbornému zásahu na odstranění vady přístroje zjištěné v záruční 

době do 24 hodin, pokud závada nevyžaduje použití náhradních dílů a do 72 hodin, pokud závada 

vyžaduje použití náhradních dílů (reakční doba) od oznámení vady (reklamace) kupujícím. Reklamace 

bude kupujícím uplatněna telefonicky na níže uvedené číslo a potvrzena elektronickou formou 

prostřednictvím datové schránky nebo e-mailové zprávy na níže uvedenou adresu, a to v přiměřené lhůtě 

po zjištění vady kupujícím. 

4. Prodávající je povinen odstranit reklamovanou vadu ve lhůtě do 2 pracovních dnů ode dne nástupu 

prodávajícího na odstranění reklamované vady podle čl. VIII. odst. 3 této smlouvy. V případě, že 

charakter, závažnost a rozsah vady neumožní stanovenou lhůtu k odstranění vady ze strany 

prodávajícího splnit, může být mezi smluvními stranami dohodnuta přiměřené delší lhůta, která může 

být maximálně 2 týdny, prodávající je však povinen ve lhůtě podle čl. VIII. odst. 3 této smlouvy předložit 

kupujícímu návrh na řešení opravy reklamované vady a sjednat s kupujícím termín pro odstranění 

reklamované vady. V případě, že nedojde k dohodě o termínu odstranění reklamované vady, platí, že 

vada musí být odstraněna do 2 pracovních dnů ode dne nástupu prodávajícího na odstranění 

reklamované vady podle čl. VIII. odst. 3 této smlouvy. V případě, že bude doba opravy delší jak 1 týden, 

je prodávající povinen na vyžádání kupujícího bezplatně zapůjčit náhradní přístroj na dobu opravy. 

5. Ukáže-li se, že vada přístroje je neodstranitelná, zavazuje se prodávající dodat kupujícímu bez 

zbytečného odkladu bezplatně náhradní přístroj stejné kvality a parametrů, které byly sjednány pro 

předmět koupě dle této smlouvy, a převést vlastnické právo k němu na kupujícího v souladu s čl. III. 

odst. 3 této smlouvy. Kupující má právo navrhnout prodávajícímu jiné řešení. 

6. Doba záruční doby se automaticky prodlužuje o dobu od nahlášení závady do provedení opravy. 

7.. Hlášení závad, reklamací a havárií přijímá prodávající na tel. č. +420 210 219 150 nebo e-mailové adrese 

servisedgline.cz (doplní účastník zadávacího řízení). 

IX. Sankční ujednání 

1. V případě, že prodávající je v prodlení s dodáním přístroje v termínu dle čl.VI. odst. 1 této smlouvy, je 

povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5 % z kupní ceny bez DPH za každý započatý den 

prodlení. 

2. V případě, že prodávající je v prodlení s odstraněním vad dle čl. VIII. odst. 3 této smlouvy, je povinen 

uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny bez DPH za každý započatý den 

prodlení. 

3. V případě, že prodávající poruší jakoukoliv svou povinnost dle této smlouvy, jejíž splnění není zajištěno 

jinou smluvní pokutou, uhradí kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,03 % z celkové kupní ceny bez DPH 

stanovené v čl. VII. odst. 1 této smlouvy za každý případ porušení. 

4. V případě, že kupující je v prodlení s úhradou kupní ceny v termínu dle čl. VII. odst. 2 této smlouvy, je 

povinen uhradit prodávajícímu úrok z prodlení dle příslušných právních předpisů. 

5210



  

Financováno |. ff -o Národní — 
Evropskou unií 3a : plán C 
NextGenerationEU Au obnovy (09) 

„Dodávka velkoformátového skeneru“ 
  

5. Ustanoveními o smluvní pokutě není dotčen nárok kupujícího na náhradu škody způsobené porušením 

povinnosti, na kterou se smluvní pokuta vztahuje, a to včetné škody, která přesahuje smluvní pokutu. 

X. Ostatní ujednání 

1. Prodávající je povinen vůči třetím osobám zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se 

dozvěděl při realizaci této smlouvy a v souvislosti s ní a které jsou chráněny příslušnými obecné 

závaznými právními předpisy (zejména obchodní tajemství, osobní údaje, utajované informace) nebo 

které kupující prohlásil za důvěrné. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení platnosti této smlouvy. 

Plnění této povinnosti se prodávající zavazuje zajistit i u všech svých zaměstnanců, případně jiných osob, 

které prodávající k realizaci této smlouvy použije. 

2. Prodávající není oprávněn postoupit pohledávku plynoucí z této smlouvy třetí osobě bez písemného 

souhlasu kupujícího. 

3. Prodávající souhlasí se zveřejněním obsahu smlouvy nebo jejích částí podle zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, zejména s povinností kupujícího 

poskytnout informaci o ceně zboží a název a sídlo prodávajícího. Prodávající si je vědom skutečnosti, že 

kupující, jako veřejný zadavatel je povinen podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů, zveřejnit na svém profilu zadavatele nebo v registru smluv úplné znění 

kupní smlouvy vč. všech dodatků a příloh. Prodávající je seznámen se skutečností, že poskytnutí těchto 

informací se dle citovaných zákonů nepovažuje za porušení obchodního tajemství a s jejich zveřejněním 

tímto vyslovuje svůj souhlas. 

4. V souladu s 8 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole je prodávající povinen poskytnout 

kontrolním orgánům a kupujícímu veškerou potřebnou součinnost při výkonu finanční kontroly. 

5. Tato smlouva podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v účinném znění, podléhá povinnosti 

uveřejnění v registru smluv zřízeném na základě citovaného zákona. Smluvní strany výslovně souhlasí s 

uveřejněním této smlouvy. Uveřejnění této smlouvy v registru smluv postupem podle citovaného zákona 

zajistí kupující. 

6. Kupující pověřil jednáním ve věcech smluvních a ve věcech technických podle této smlouvy vč. převzetí 

předmětu koupě: 

7. Prodávající pověřil jednáním a úkony v technických záležitostech této smlouvy: 

8. Ke změně pověřených pracovníků postačí oznámení druhé smluvní straně doporučeným dopisem, a to 

nejpozději do tří dnů ode dne, kdy k takové změně dojde. 

9. Smluvní strany jsou povinny dodržovat podmínky GDPR ohledně zpracování osobních údajů, nicméně 

plnění této smlouvy nepředpokládá vzájemné zpracování osobních údajů stran, resp. jejich zaměstnanců, 

k němuž by bylo nutné udělit souhlas, nebo které by vyžadovalo uzavření smlouvy o zpracování. 

10.Prodávající se zavazuje po celou dobu trvání této smlouvy zajistit dodržování veškerých právních 

předpisů pracovněprávních, týkajících se oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, 

02 10



  

Financováno |. ff -o Národní — 
Evropskou unií 3a : plán C 
NextGenerationEU Au obnovy (09) 

„Dodávka velkoformátového skeneru“ 
  

a to vůči všem osobám, které se na plnění této smlouvy podilejí (bez ohledu na to, zda se jedná o osoby 

prodávajícího nebo jeho poddodavatelů). Prodávající se dále zavazuje zajistit, že všechny osoby, které se 

na plnění této smlouvy podílejí (bez ohledu na to, zda se jedná o osoby prodávajícího nebo jeho 

poddodavatelů) jsou vedeny v příslušných registrech (např. registr pojištěnců SSZ a mají příslušná 

povolení k pobytu v ČR). 

11. Pokud prodávající využije k plnění podle této smlouvy poddodavatele, zavazuje se zajistit férové 

podmínky vůči svým poddodavatelům spočívající ve férových podmínkách platebního systému a v 

zajištění důstojných pracovních podmínek. Prodávající se zavazuje po dobu trvání této smlouvy 

dodržovat vůči svým poddodavatelům srovnatelné smluvní podmínky, jaké má sám sjednány s 

kupujícím, zejména v oblasti rozdělení rizika, platebních podmínek a smluvních pokut, a to s ohledem 

na charakter, rozsah a cenu plnění poddodavatele. 

12. Prodávající se zavazuje po celou dobu trvání této smlouvy zajistit dodržování veškerých právních 

předpisů z oblasti práva ochrany životního prostředí, jež naplňuje cíle environmentální politiky 

související se změnou klimatu, využíváním zdrojů a udržitelnou spotřebou a výrobou, především zákona 

č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 17/1992 Sb., o 

životním prostředí, ve znění pozdějších předpisů. Při nakládání s odpady je prodávající povinen se řídit 

zákonem č. 541/2020 Sb. a zajistit řádné ekologické třídění odpadu. 

XI. Odstoupení od smlouvy 
1. Kupují prodávajícího výslovně upozorňuje, že předmět smlouvy je pofizován ze zdrojů Národního plánu 

obnovy (NPO) a včasné splnění závazků prodávajícího je zásadní pro čerpání finančních prostředků z 

NPO. 

2. V případě ohrožení čerpání finančních prostředků z NPO v důsledku prodlení prodávajícího má kupující 

právo od této smlouvy jednostranně odstoupit podle ustanovení 8 1969 a 8 2002— 2005 OZ. Stejné právo 

má kupující v případě prodlení prodávajícího se splněním závazku z této smlouvy delším než 30 

kalendářních dnů. Odstoupením od smlouvy nezajiká právo kupujícího na náhradu vzniklé újmy a 

zaplacení smluvní pokuty za již vzniklé prodlení prodávajícího. 

XII. Závěrečná ustanovení 
1. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva, jakož i právní vztahy smluvních stran z ní vyplývající a jejím 

textem výslovně neupravené se řídí OZ. 

2. V rámci této smlouvy nebylo dohodnuto žádné vedlejší ujednání. 

3. Nedílnou součástí této smlouvy jsou její přílohy: 

Príloha č. 1 — Minimální technické požadavky kupujícího na přístroj (technické parametry) 

Příloha č. 2— Specifikace konkrétního přístroje dodávaného prodávajícím 

4. Je-li nebo stane-li se kterékoli ustanovení této smlouvy v jakémkoli směru nezákonným, neplatným či 

nevykonatelným, zákonnost a vykonatelnost zbývajících ustanovení této smlouvy tím nebude dotčena 

ani oslabena. Smluvní strany se zavazují, že jakékoli takové nezákonné, neplatné nebo nevykonatelné 

ustanovení nahradí novým, které bude nezákonnému, neplatnému či nevykonatelnému ustanovení svým 

významem co nejblíže. 

1210



  

Financováno |. ff -o Národní — 
Evropskou unií 3a : plán C 
NextGenerationEU Au obnovy (09) 

„Dodávka velkoformátového skeneru“ 
  

5. Smluvní strany na sebe přebírají nebezpečí změny okolností v souvislosti s právy a povinnostmi 

smluvních stran vzniklými na základě této smlouvy. Smluvní strany vylučují uplatnéní ustanovení § 1765 

odst. 1 a 8 1766 občanského zákoníku na svůj smluvní vztah založený touto smlouvou. Smluvní strany si 

nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byla jakákoliv práva a povinnosti 

dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi smluvními stranami či zvyklostí 

zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této smlouvy, ledaže je ve smlouvě 

výslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si smluvní strany potvrzují, že si nejsou vědomy 

žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe. 

6. Smluvní strany se zavazují veškeré spory vzniklé z této smlouvy primárně řešit smírnou cestou. V 

případě soudního sporu se smluvní strany dohodly, že místně příslušným bude soud v místě sídla 

kupujícího. 

7. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat jen na základě písemných číslovaných a oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran podepsaných dodatků k této smlouvě, vyjma změny pověřených pracovníků dle čl. X. 

odst. 7 a 8 této smlouvy. Všechny dodatky, které budou označeny jako dodatky této smlouvy, jsou 

nedílnou součástí této smlouvy. 

8. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží dvě vyhotovení. 

Smlouva může být uzavřena v elektronické podobě. 

9. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu, případně dnem uveřejnění v registru smluv, 

jedná-li se o smlouvu, na kterou se povinnost uveřejnění vztahuje a na kterou se neuplatní výjimka ve 

smyslu ust. $ 6 odst. 3 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

V Praze dne viz el. podpis V Lidicích dne viz el. podpis 

Za prodávajícího: Za kupujícího: 

8210



  

Financováno |. ff -o Národní — 
Evropskou unií 3a : plán C 
NextGenerationEU Au obnovy (09) 

„Dodávka velkoformátového skeneru“ 
  

Příloha č. 1 Kupní smlouvy 
Minimální technické požadavky kupujícího na přístroj (technické parametry) 

Jeden (1) kus velkoformátového bezkontaktního CCD skeneru s následujícími parametry: 

Rozměry min. 1,5, x 15m 

Průběh skenování: bez namáhání originálu, pojezdem skenovací hlavy těsné nad dokumentem, 

za běžných světelných podmínek bez nutnosti úprav či zatemnění interiéru; 

Vhodnost použití: Obrazy, plátna, grafiky, fotografie, archiválie 

Velikost skenovací plochy: formát A0+ 

Optické rozlišení min. 1200dpi/A0 

Rychlost skenování min. 20 mm/s, při 600dpi (barva) 

Režimy skenování 36/24bit barevně, 36/8bit barevně a 8bit stupně šedi černobíle 

Zdroj světla LED bez UV a IR záření 

Možnost skenování zasklených předloh 

Obslužný software kompatibilní s informačním systémem MUSEION 

Příslušenství: 

(a) 

(b) 

Jeden (1) kus stolního PC, včetné záruky na 3 roky, instalace a školení; Procesor nejméně 16 jader a 

24 vláken, frekvence od 3,4 GHz; RAM min. 64GB DDR5, Úložiště NVMe (SSD) s kapacitou alespoň 

TTB, Vodní chlazení; Grafická karta 12GB GDDR6; Licence operačního systému; Licence Adobe 

Creative Cloud (Photoshop) na 3 roky; a 

Jeden (1) kus grafického monitoru, včetně záruky na 3 roky, instalace a školení; LCD, úhlopříčka 

alespoň 27" (16:9), barevná hloubka nejméně 16bitů, rozlišení nejméně 3840 x 2160; zobrazovací 

technologie IPS; obnovovací frekvence min. 60Hz; kontrast min. 1400:1; standardní připojení 

zajišťující kompatibilitu s PC a skenerem. 

9210



  

Financováno U “ff. -o Národní 
Evropskou unií i em». plán 

NextGenerationEU obnovy 

„Dodávka velkoformátového skeneru“ 

C 

  

Příloha č. 2 Kupní smlouvy 

Specifikace konkrétního přístroje dodávaného prodávajícím 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

    

  
  

  

  

  

      

x) 
t Hodnota nabizena 
E Požadovaný parametr Hodnota požadavku 2. Závažnost 
= účastníkem 

= 

Velkoformatovy skener 

1 Vekoformatevy bezkontaktri CCD skener 1,5 x 1,5 m včetné zaruky 3 roky, ovládaciho ANO datorní pož k 

software, instalace a školeni emu pe we 

2 [Počet ks 1 1 mandatorní požadavek 

Prúbéh skenovaní: bez namähäní originálu, pojezdem skenowaci hlavy těsné nad 

3 — |dokumentem, za běžných světelných podminek bez mutnosti úprav či zatemnění AMO ANO mandatorní požadavek 
interié 

4  [Vhodnost použiti: Obrazy, plátna, grafiky, fotografie, archiválie AMO ANO mandatorní požadavek 

ANO, 1524 x 2032 
5 (Welikost skenovací plochy: formát A+ AMO . * mandatorní požadavek 

mm 

6 [Optické rozlišeni min. 1200 dpi! AQ 1200 dpi v celé pleše| mandatomi požadavek 

2 ir. 20 mm/5, pti 600 dpi - 21,1 
7 |Rychlost skenovani ee Be pi (barva) mandatorní požadavek 

&00dpi (barva) mm/s 

5 30/24bit barevné ANO ANO mandatorní požadavek 

9  [5kenovaci režimy 36/8bit barevné ANO ANO mandatorní požadavek 

10 Sbit shupné šedi, č/b ANO ANO mandatorní požadavek 

11 |Zdroj světla: LED bez UW a IR záření AMO ANO mandatorní požadavek 

12 [Možnost skenovaní zasklených predloh ANO ANO mandatorní požadavek 

13 [Obslužný SW: kompatibilni s MUSEION ANO ANO mandatorní požadavek 

Přislušenství 

Stolní PC (1 kus) včetně záruky na 3 roky, instalace a školeni: 

Procesor nejméně 10 jader a 24 wlaken, frekwence od 3,4 GHz; KAM min. 64GB DDES, 

14 [Ulozité NVMe (55D) s kapacitou alespoň 1TB; Vodní chlazeru; Graficka karta 12GB AMO AMO mandatorni požadavek 

GDDE6; Licence operačního systému; Licence Adobe Creative Cloud (Photoshop) na 3 

roky 
(Grafický monitor (1 kus) včetně záruky na 3 roky, instalace a školeni: 

LCD, úhlopříčka alespoň 27" (16:9), barevná hloubka nejméně 1óbitů, rozlišení nejméně 

15 [35840 x 2160; zobrazovací technologie IP5; obnovovací frekvence min. 60x; kontrast AMO AMO mandatorní požadavek 

mim. 1400:1: standardní připojeru zajišťující kompatibilitu s PČ a skenerem         
  

10 z 10 

 


		2024-07-31T14:18:21+0200
	Petra Blínová




